МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕСТУЖЕВСКОЕ»

Устьянского района Архангельской области

Совет депутатов четвертого созыва

(Шестая сессия)

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

от 2 октября 2017 года                                                                               №  51
Об установлении земельного налога на территории муниципального

образования  «Бестужевское» на 2018 год.

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Бестужевское», Совет депутатов

РЕШАЕТ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Бестужевское» земельный налог с 01 января 2018 года.

2. Установить следующие ставки земельного налога:

В размере 0,15 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков предназначенных для строительства, размещения и эксплуатации зданий, строений и сооружений дошкольных образовательных организаций (детских садов и школ), организаций дополнительного образования, библиотек, объектов культуры, искусства и спортивно-оздоровительного назначения;
В размере 0,25 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

   - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям с составе зон       сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
   - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-      коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
   - приобретенных(предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачных хозяйств;
   -  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности таможенных нужд;

    2.1. В размере 1,5 процента кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков,

   3. Сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу для налогоплательщиков- организаций оставить прежними. По налогоплательщикам – физическим лицам установлены в Налоговом кодексе.
   4. С 01 января 2018 года признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Бестужевское» от 02 ноября 2016 года № 8 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Бестужевское» на 2017 год»
   5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

      6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Муниципальный вестник «Бестужевское» Совета депутатов и администрации муниципального образования «Бестужевское» не позднее 01 декабря 2017 года.

   Председатель Совета депутатов                                          Н.А.Иванова
Глава муниципального образования                                  С.А.Домашний